令和 7 年3月21日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局総務部総務課

                          担当 武藤、安藤

                          電話 972  －3275

陸前高田市の子どもたちとの交流事業（絆交流事業）に関する

ご寄附に対し感謝状を贈呈します

 教育委員会では、陸前高田市教育委員会との「絆協定」に基づき、両市の中学

生が互いに訪問しあう双方向の交流（以下、「絆交流」と言います。）を行ってい

ます。

 このたび、東海岩手県人会会長様から、下記のとおり絆交流事業にご寄附をい

ただきましたので、下記のとおり感謝状贈呈式を行います。

                 記

１ 受贈日等

令和 7 年3月27日（木）午前10時00 分から

  名古屋市役所東庁舎 6階 教育長室にて

２ 出席者

  東海岩手県人会会長 石井 弘子（いしい ひろこ） 様

教育長 坪田 知広（つぼた ともひろ）

３ 寄附の内容

  絆交流事業ガバメントクラウドファンディング®に対するご寄附 500,000 円

【東海岩手県人会】

  岩手県出身者とその家族、そして岩手を愛する方々の親睦を図り、二つのふる

さと岩手と東海（愛知県・岐阜県・三重県・静岡県）を結ぶパイプ役としてさま

ざまな活動をする団体です。

東日本震災については、岩手県に総額300万円近い義援金を送るとともに、毎

年、3月11日に開催される「東日本大震災犠牲者追悼式あいち・なごや」の実行委

員会の構成団体です。

また、陸前高田市・名古屋市絆交流実行委員会において、東海岩手県人会会長

は委員に就任しています。